



KATOWICKIE CENTRUM ONKOLOGII

UL. RACIBORSKA 26 40 - 074 KATOWICE

NIP 634-22-99-376 REGON 276201240

tel. 32 42 00 100

fax. 32 25 14 533

e-mail: szpital@kco.katowice.pl



KCO/AT/ZL/ZP/RI/ 618 /2019

Katowice, dnia 26.04.2019 r.

Zapytania do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie odczynników laboratoryjnych, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych, drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku oraz autoryzowany serwis – przeglądy, naprawy wraz z wymianą części
oznaczenie sprawy: KCO/PN/ 29 /2019

Zamawiający – Katowickie Centrum Onkologii informuje, że wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie nr 1 – dot. Pakietu nr 12

„Dotyczy Załącznik Nr 10, Część 12 Pozycje 1-4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kontroli zewnętrznych każdorazowo wraz ze zmianą serii testów?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 2 – dot. Pakietu nr 5

„Czy Zamawiający dopuści szczepy wzorcowe z kolekcji NCTC i NCPF?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 3 – dot. Pakietu nr 5

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych pochodzących z 1 pasaży w postaci liofilizowanych krążków w opakowaniach po 10 szt.?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 4 – dot. Pakietu nr 5

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych ? Prośbę motywuję tym, iż jest to towar sprowadzany z zagranicy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 5 – dot. Pakietu nr 7

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 2 krążków od innego producenta?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 6 – dot. Pakietu nr 7

„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwości przechowywania wszystkich krążków bez zamrożenia ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze -20°C.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 7 – dot. Pakietu nr 7

„Czy Zamawiający dopuści test na cefinazę w postaci krążków?”

Handwritten signature in blue ink.

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 8 – dot. Pakietu nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 28-31 i utworzy dla nich osobny pakiet?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 9

„Czy w celu zapewnienia większej obiektywności kontroli wyników badań Zamawiający dopuszcza kontrolę zewnętrzną pochodzącą od innego producenta, niezależnego od producenta oferowanych pasków i kontroli wewnętrznej? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża na to zgodę.

Zapytanie nr 10 – dot. Pakietu nr 5

„Ze względu na fakt, że w poz. 28 ujęto asortyment do jedno - oraz wielorazowego użytku, który stanowią odrębne pozycje na fakturze prosimy o wyszczególnienie zapotrzebowania:

Poz. 28:

28a - saszetki -szt

28b - woreczki -szt

28c - klipsy zamykające.....szt”

Odpowiedź:

W Pakiecie nr 5 nie występuje poz. 28 – zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 11 – dot. Pakietu nr 15 poz. 1

„Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści pisaki laboratoryjne, wodoodporne o grubości linii 1,2 mm?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 12 – dot. Pakietu nr 15 poz. 1

„Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści pisaki laboratoryjne, wodoodporne o grubości linii 0,8 mm?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 13 – dot. Pakietu nr 15 poz. 28

„Poz. 28 Czy Zamawiający dopuści sterylne szalki Petriego z polistyrenu z wentylacją śred. 90 mm sterylizowane w inny sposób niż radiacyjnie?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 14 – dot. Pakietu nr 15 poz. 41

„Poz. 41 Czy Zamawiający dopuści końcówki białe typu Gilson do 5000 ul?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 15 – dot. Pakietu nr 15 poz. 45

„Poz. 45 Czy Zamawiający dopuści sterylne szalki Petriego bez żeber wentylacyjnych, śr. 55 mm?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 16 – dot. Pakietu nr 15

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 17 – dot. Pakietu nr 20 poz. 14

„Dotyczy pakietu nr 20, poz. 14, Załącznik nr 10 do SIWZ:

h b 98

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania "kubeczków" o tych samych parametrach ale w kolorze białym? Wytwórca wycofał z użycia kubeczki w kolorze niebieskim."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża na to zgodę.

Zapytanie nr 18 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 19 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Par. 2, Par. 10 ust. 1.2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 20 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 21 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 22 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Par. 9 ust. 3.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 23 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Par. 9 ust. 4-5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 24 – dot. Załącznika nr 9A do SIWZ – dot. Pakietu nr 20

„Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "z minimum 2 dniowym uprzedzeniem" na "z minimum 7-dniowym uprzedzeniem"”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 25 – dot. Pakietu nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 19, 21, 22, 26 podłóży transparentnych?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 26 – dot. Pakietu nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 3-9, 15-16 podłóży z 11 tygodniowym terminem ważności? Podłóża posiadają termin ważności, który wynosi 3 miesiące od daty produkcji, odliczając czas potrzebny na kontrole jakości oraz transport podłóży w dniu dostawy będą posiadały 11-tygodniowy termin ważności.”

Odpowiedź:

Tak.

Lb 20

Zapytanie nr 27 – dot. Pakietu nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie pozycji 28, 30 i osobną wycenę generatorów, woreczków oraz klipsów zamykających? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o określenie ilości woreczków oraz klipsów jaką należy wycenić.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 28 – dot. Pakietu nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 29 wskaźnika w opakowaniu zawierającym 100 szt?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 29 – dot. Pakietu nr 8

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na potwierdzenie spełnienia punktu 18 wymagań dodatkowych Wykonawca dołączył do oferty oświadczenie, że kontrola jakości podłoży wykonywana jest zgodnie z normą ISO 11133:2014 oraz, że jakość wybranych podłoży dodatkowo potwierdzana jest przez zewnętrzne laboratorium akredytowane?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 30 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał wymaganej instrukcji do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych odczynników laboratoryjnych w formie zbindowanej książki?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie aktualnych instrukcji w języku polskim z pierwszą dostawą i przy każdorazowej zmianie treści instrukcji (dopuszcza się dostarczanie instrukcji w języku polskim w formie elektronicznej na płycie CD, DVD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami).

Zapytanie nr 31 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Czy Zamawiający odstąpi od kary umownej z §9 umowy pkt. 4, jeśli aktualne instrukcje w języku polskim Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą zamówionych odczynników? W przypadku aktualizacji instrukcji Wykonawca deklaruje informować Zamawiającego o takim każdorazowym fakcie oraz przesłać zaktualizowaną instrukcję do Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Tak (dopuszcza się dostarczanie instrukcji w języku polskim w formie elektronicznej na płycie CD, DVD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami).

Zapytanie nr 32 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z §9 umowy pkt. 4 z 50,00 pln za każdy odczynnik na 20,00 pln za każdy odczynnik?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 33 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy

„Czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z §9 umowy pkt. 5 z 500,00 pln za każde nie wyładowanie towaru oraz nie wniesienie do magazynu na 100,00 pln za każde zdarzenie?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 34 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – PAKIET 2

„§7 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań *hematologicznych* wynosił *co najmniej 6 miesięcy*? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia umowy.

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający.

Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności.

Jeżeli tak to prosimy o odpowiednią modyfikację SIWZ, Wymagany termin ważności towaru, pkt.2."

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 35 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – PAKIET 2

„§7 ust. 3:

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „*które są rozdysponowywane wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego*”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Jeżeli tak to prosimy o odpowiednią modyfikację SIWZ, Wymagany termin ważności towaru, pkt.3."

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 36 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – PAKIET 2

„§9 ust. 3.2:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 37 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – PAKIET 2

„§9 ust. 4:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych ulotek oraz kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „*lub zapewni całodobowy dostęp online do ulotek oraz kart charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www.....*”"

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 38 – dot. Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – PAKIET 2

„§10 ust. 1.2:

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 39 – dot. Pakietu nr 9

„Prosimy o wyłączenie pozycji 1, 2, 7, 8, 9 z Pakietu 9 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 9, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych

(wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.””

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 40 – dotyczy pakietu 7., parametry wymagane pkt 2

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych pakowanych w fiolki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby? Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci, a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 41 – dotyczy pakietu 7., parametry wymagane pkt 2

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków o średnicy 6,5mm? Każdy producent produkuje krążki antybiotykowe w standardzie amerykańskim ¼ cala, co odpowiada 6,35mm i poprzez zaokrąglenie różnych producentów w górę lub w dół zgodnie z oficjalnymi dokumentami, dostępne są na rynku krążki o średnicy 6mm lub 6,5mm.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 42 – dotyczy pakietu 8., pozycja 28 i 29

„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o niewycenianie pozycji 29, jeśli produkt oferowany w pozycji 28 zawiera w sobie suchy wskaźnik atmosfery beztlenowej, zgodny z opisem: System bez dodawania wody i katalizatora; zawiera: 20 saszetek, 20 torebek z zamknięciami i 20 suchych wskaźników atmosfery beztlenowej?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 43 – dotyczy pakietu 6., pozycja 15

„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania w pozycji 15 produktu o stężeniu procentowym 10%?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 44 – dot. Pakietu nr 12 poz. 6

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szybkiego testu immunochromatograficznego do wykrywania przeciwciał klas IgG oraz IgM Treponema pallidum w surowicy, osoczu oraz krwi pełnej; o czułości, swoistości oraz dokładności powyżej 99,7%?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 45 – dot. Pakietu nr 12 poz. 6

„Zwracamy się z prośbą o wyłączenie poz. 6 z Pakietu 12 i utworzenie z niej osobnego Pakietu celem uzyskania przez Zamawiającego korzystniejszych cen ofert. Pakietowanie szybkich testów immunochromatograficznych z lateksowymi tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 12, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom, które mogą zaoferować test o lepszych parametrach i korzystniejszych cenach co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 46 – dot. Pakietu nr 1

„Czy w załączniku nr 10 Oferta cenowa w zakresie pakietu nr 1 poz. 15 nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający wymaga zestawu części zamiennych do przeglądów okresowych do pipety ID-Pipetor FP-6 (zamiast ID-Pipetor EP-3), a także autoryzowanego serwisu - przeglądu, naprawy wraz z wymianą części dla tego urządzenia?”

Odpowiedź:

Tak, doszło do omyłki pisarskiej - ma być Pipetor FP-6.

DYREKTOR
Katowickiego Centrum Onkologii

lek. med. Włodzimierz Migacz

h 15 